
14.06.2025 09:30 1/2 eBook Stručně Jak pracovat s Copilotem

- https://egdwiki.info/

eBook Stručně Jak pracovat s Copilotem

Copilot ve všech jeho podobách

Copilot jako první volba pro uživatele technologií od
Microsoftu

Je vhodné využívat takové nástroje umělé inteligence, které přinášejí (zejména v práci) výhody využití
nad konkrétními zdrojovými daty. Taková poloTrénovaná umělá inteligence pracující s vašimi
pracovními daty je teprve přínosem pro každodenní práci. Pro to existuje i obecný princip a to
Používáme integrované nástroje.

Copilot je takovou integrovanou umělou inteligencí, která je integrována do platforem a nástrojů
Microsoft v cloudu. Ať už jde o M365, nebo třeba o jednotlivé aplikace (Word, Outlook, Teams), Copilot
je do nich přímo zaimplementován a tedy poskytuje maximální možné výhody jedné cloudové
platformy. Pokud máte M365 a používáte Copilota, nemusíte řešit jakoukoliv integraci a propojení se
stávajícími pracovními daty.

E-maily, kalendář a agenda v Outlooku a dalších nástrojích, jako je To-do
Firemní data a soubory v Sharepointu
Osobní soubory v OneDrive
Týmový obsah v Teams i s obsahem z týmového SharePointu
Data propojená přes Power BI a PowerApps konektory
Integrovaní Copilot agenti podle vašich firemních potřeb

Toto jsou jen některé důvody, proč využívat právě Copilota, pokud je vaše pracovní kolaborativní
prostředí postaveno na technologiích Microsoftu.

Obecně platí, že…

Pokud využíváte cloudové nástroje Microsoftu, žádná jiná platforma UI neposkytne takové1.
propojení. Pokus integrovat třeba Chat GPT, nebo Claude povede k bezpečnostním a hlavně
integračním nedostatkům a nebude to fungovat.
Ale i naopak, pokud chcete využívat Copilota prakticky, nemá smysl, pokud nemáte technologie2.
a data v prostředí služeb Microsoft.

ℹ️ Stran bezpečnosti a zachování důvěrnosti firemních dat a obsahu, platí pro Copilot stejné podmínky
bezpečnosti a nevyužívání dat, jako u ostatních služeb M365, včetně neučení nad vašimi daty pro
Copiloty obecně. Copilot ve vašem prostředí se naopak učí z jeho používání a to na třech úrovních:
obecné, firemní a uživatelské. O bezpečí vašeho obsahu se tedy nemusíte bát. Toto neplatí pokud se
budete pokoušet integrovat jiné nástroje UI do dat a obsahu v cloudu M365.

Copilot v práci a soukromí

https://egdwiki.info/uilab:trenovana-umela-inteligence
https://egdwiki.info/uilab:pouzivame-integrovane-nastroje


Last update: 05.05.2025 13:22 uilab:copilot:ebook https://egdwiki.info/uilab:copilot:ebook?rev=1746444128

https://egdwiki.info/ Printed on 14.06.2025 09:30

Umělá inteligence, pokud je používána šikovně a efektivně, může být nápomocna jak v pracovním, tak
i v soukromém životě. Klíčové je, jaké nástroje a platformy zvolíte, a rovněž jak máte nastavené
pracovní parametry umělé inteligence. Microsoft Copilot je nástroj integrované umělé inteligence,
který je primárně určen pro pracovní použití, za předpokladu, že disponujete příslušnou pracovní
licencí umělé inteligence. Nicméně, i v osobním životě vám může pomáhat při různých činnostech —
od jednoduchého vyhledávání informací a komplexnějšího výzkumu až po generování obrázků či
tvorbu textů na váš osobní blog.

Platí obecné pravidlo, že pokud využíváte umělou inteligenci v práci, ať už máte licencovanou
profesionální verzi Copilota nebo ne, můžete jej také neomezeně využívat pro osobní účely.
Zaměstnavatel to nemůže nijak omezovat ani kontrolovat. Naopak, pokud máte Microsoft Copilot
pouze v rámci svého osobního účtu, Copilot vám neumožní plně využívat všechny funkce spojené s
vaším pracovním prostředím a využíváním vašich znalostních dat jako zdrojů pro svou činnost. To
znamená, že umělá inteligence poskytovaná zaměstnavatelem je prakticky benefitem, který lze
využívat i pro osobní účely.

V rámci Microsoft Copilot existuje několik verzí rozlišených především podle zdrojů, které využívají.
Pokud máte pracovní nebo školní účet Microsoft, můžete využívat některé funkce i pro pracovní účely.
Jestliže však chcete plně využít výhod umělé inteligence integrované do vašeho pracovního prostředí,
váš zaměstnavatel nebo škola vám musí poskytnout licenci profesionální verze Copilota. Avšak to
neznamená, že bez profesionální licence nemůžete umělou inteligenci využívat. Například ve
studijním prostředí může sloužit k vyhledávání informací, tvorbě částí textů a především k úpravě
vámi vytvořených poznámek a textů, například do školních prací.

V práci můžete (pokud máte licenci) využít plnohodnotný Office365 Copilot, takže třeba

From:
https://egdwiki.info/ - 

Permanent link:
https://egdwiki.info/uilab:copilot:ebook?rev=1746444128

Last update: 05.05.2025 13:22

https://egdwiki.info/
https://egdwiki.info/uilab:copilot:ebook?rev=1746444128

	eBook Stručně Jak pracovat s Copilotem
	Copilot ve všech jeho podobách
	Copilot jako první volba pro uživatele technologií od Microsoftu
	Copilot v práci a soukromí


